

# THE TRENDSETTERS AVMS NEWSLETTER

Issue - 49  
March – 2026



**adani**  
Vidya Mandir

## ADANI VIDYA MANDIR SURGUJA

Session – 2025-26



## Drawing Competition on “Water and Gender” (19/03/2026)

A drawing competition was organized in the school on 19 March 2026 to celebrate World Water Day and raise awareness about the importance of water. The theme of the competition was “Water and Gender”, highlighting the role of water in promoting equality and sustainability. Students from Classes VI, VII, and VIII actively participated and showcased their creativity through meaningful artwork.

Nishu (Class VI) secured the 1st position, Reena (Class VIII) achieved 2nd position, and Lucky (Class VI) stood 3rd.

The event encouraged students to think critically about social issues related to water.



# Achievement in AISSE 2026 Examination

Adani Vidya Mandir Surguja takes immense pride in celebrating the remarkable achievement of one of its bright students, Shreya Singh Otee of Class VIII. She has successfully qualified the All India Sainik Schools Entrance Examination (AISSE) 2026 for admission to Class IX. Shreya demonstrated excellent academic ability and determination by securing 142 marks out of 200, which earned her an All-India Rank of 32629. Her success reflects not only her hard work and dedication but also the strong academic foundation provided by the school. This accomplishment is a matter of great pride for the entire school community. It highlights the spirit of perseverance and excellence that Adani Vidya Mandir Surguja strives to instill in its students.

The school management, principal, and teachers extend their heartfelt congratulations to Shreya and wish her continued success in all her future endeavors.



## अदाणी विद्या मंदिर सरगुजा की छात्रा श्रेया सिंह ओटी ने सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा में सफलता प्राप्त की

अविका/पु/सरगुजा। अदाणी विद्या मंदिर (AVM) सरगुजा की कक्षा आठवीं की छात्रा श्रेया सिंह ओटी ने ऑल इंडिया सैनिक स्कूल प्रवेश परीक्षा (AISSE) 2026 में उत्कृष्टतम सफलता हासिल की है। श्रेया ने 200 में से 142 अंक प्राप्त कर ऑल इंडिया रैंक 32,629 प्राप्त की है। पिछले तीन वर्षों से विद्यालय में अध्ययन कर रही श्रेया ने यह सफलता बिना किसी दुरुशन या बाहरी कोचिंग के हासिल की है। नियमित अध्ययन, तार्किक सोच और आत्म-अनुशासन के साथ शिक्षकों के मार्गदर्शन और सहयोग ने उनकी क्षमताओं को विस्तार दिया और उन्होंने स्वयं को मेहनती तथा सक्षम छात्रा के रूप में विकसित किया।

### विद्यालय की शैक्षणिक गुणवत्ता और सुविधाएँ

अदाणी फाउंडेशन द्वारा संचालित अदाणी विद्या मंदिर, सरगुजा प्रायोगिक क्षेत्र के बच्चों को सोबीएसई पाठ्यक्रम आधारित, पूर्णतः निःशुल्क शिक्षा प्रदान करता है। विद्यालय में



विद्यार्थियों के सर्वांगीण विकास के लिए आधुनिक संसाधन उपलब्ध हैं। परिसर में सुव्यवस्थित पुस्तकालय, उच्च तकनीक युक्त कंप्यूटर लैब और डिजिटल लर्निंग सुविधाएँ उपलब्ध हैं। विज्ञान विषयों के अध्ययन हेतु सुसज्जित प्रयोगशालाएँ स्थापित हैं, जो छात्रों को व्यावहारिक ज्ञान प्राप्त करने में सहायता करती हैं। साथ ही, विद्यालय स्वच्छ और सुरक्षित परिसर, पौष्टिक नाश्ता और मध्यम भोजन की व्यवस्था भी करता है, जिससे छात्र निर्बाध रूप से अपनी पढ़ाई जारी रख सकें।

शैक्षणिक उत्कृष्टता, अनुशासन और सुव्यवस्थित प्रक्रियाओं के कारण विद्यालय को क्वालिटी काउंसिल ऑफ इंडिया (QCI) के NABET मान्यता प्रमाण से सम्मानित किया गया है, जिसके साथ AVM सरगुजा प्रायोगिक इलाका का पहला विद्यालय बनने का गौरव प्राप्त कर चुका है। इसके अलावा, वर्ष 2026 में विद्यालय को 'क्लीन एंड ग्रीन स्कूल ऑफ द डिस्ट्रिक्ट' सम्मान भी मिला, जिसमें 2,365 विद्यालयों के विस्तृत मूल्यांकन के बाद इसे सर्वश्रेष्ठ श्रेणी में शामिल किया गया। यह उपलब्धियाँ दर्शाती हैं कि विद्यालय स्वच्छता, पर्यावरण संरक्षण, शिक्षण गुणवत्ता और छात्रों की सामाजिक-मानसिक प्रगति पर निरंतर कार्य कर रहा है। विद्यालय प्रबंधन ने श्रेया की सफलता पर गर्व व्यक्त करते हुए कहा कि यह उपलब्धि उनके अनुशासित अध्ययन, तार्किक सोच, निरंतर प्रयासों और शिक्षकों के मार्गदर्शन का परिणाम है। विद्यालय का मानना है कि श्रेया जैसे छात्र संस्थान के शैक्षणिक वातावरण और मूल्यों को और सशक्त करते हैं।





# UKG Graduation Day Celebration (24/03/2026)

Graduation Day for the UKG class was celebrated with great enthusiasm in our school on 24th March 2026. The parents of UKG students were cordially invited to witness this special occasion. The event was also graced by the presence of our esteemed HR Head, Honorable Ram Dwivedi Sir. The programme commenced with the traditional lamp lighting ceremony, symbolizing the beginning of knowledge and wisdom. The young learners showcased their talents through a variety of activities, including a welcome song, dance performances, skit, rhymes recitation, presentation of magical words and sight words, and an abacus activity. Their confidence and enthusiasm were truly commendable. The event concluded with a heartfelt vote of thanks, followed by the distribution of certificates to the students. It was a memorable day for both students and parents, marking an important milestone in the children's educational journey.









**adani**  
Vidya Mandir

**Village :** Salhi, **Post :** Dandgaon,  
**Block :** Udaipur, Surguja (C.G.)

**Website :** <https://avms.adanischools.ac.in/>

**Mobile No. :** 7879177000

